
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 375/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής διαγωνισμού για τη διενέργεια της 
διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «Αποκατάσταση 
οδοφωτισμού οδικού δικτύου Ν. Καβάλας» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 72.000,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Απριλίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2446/5-4-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξη μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 375: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/2049 /3-4-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής αποκέντρωσης, 
όπως ισχύουν. 
2.Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
3.Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4.Το Π.Δ.7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5.Την με αριθμό Δ.Δ.οικ:1323/30.03.2016 (ΦΕΚ 952Β’/06.04.2016) απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» του Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
6.Την με αριθμό 842/23-11-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της  Περιφέρειας  Α.Μ.Θ. με  
ΑΔΑ:78Α17ΛΒ-ΓΙΣ, με  την οποία  αποφασίζει την έγκριση σχεδίου διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του  έργου του θέματος καθώς και την συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού. 
7.Την από 23-11-2017 εγκεκριμένη Διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του  έργου του θέματος. 

Αφού λάβαμε υπόψη: 
1. Το από 10-1-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη  μειοδότη του έργου του 
θέματος, από το οποίο προκύπτει ως «προσωρινός ανάδοχος» ο οικονομικός φορέας «ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 
Α.Ε.», 

ΑΔΑ: ΩΝΒΖ7ΛΒ-Θ3Υ



2. Την με αριθμό 86/25-1-2018 (πρακτικό 4/2018) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίνεται το ως άνω πρακτικό με «προσωρινό ανάδοχο» τον οικονομικό φορέα 
«ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε.» με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης επτά τοις εκατό (7%), 
3. Την με αρ.πρωτ.02/1019/27-2-2018 κοινοποίηση της παραπάνω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στους συμμετέχοντες του διαγωνισμού, 
4. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ως άνω απόφασης, 
5. Το υπ’αριθμ.πρωτ.02/1820/οικ./19-3-2018 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας με το 
οποίο κλήθηκε ο «προσωρινός ανάδοχος» να προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 103 του ν.4412/2016 και την διακήρυξη του έργου, 
6. Την από 27-3-2018 (02/2049/27-3-2018 της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας) εμπρόθεσμη αίτηση υποβολής 
δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου» ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε. 
7. Το από 3-4-2018 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για τον έλεγχο 
δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου», που ανέφερε τα εξής:  
«Στην Καβάλα την 3-4-2018 οι κάτωθι υπάλληλοι:1. Λαζαρίδης Αρίσταρχος, Πολ/κός Μηχ/κός στην Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Καβάλας ως πρόεδρος2. Παγώνη Φωτεινή, Πολ/κός Μηχ/κός Τ.Ε. στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας ως 
μέλος 3. Μεταλλίδης Πρόδρομος, Μηχανολόγος Μηχ/κός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας ως μέλος 
που αποτελούμε την  Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του ως άνω έργου, σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 
842/23-11-2017 (πρακτικό 45/2017) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης, 
συνήλθαμε σε συνεδρίαση στο γραφείο 338 της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας, για την 
εξέταση των υποβληθέντων δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου», τα οποία κατατέθηκαν σε 
σφραγισμένο φάκελο στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας στις 27-3-2018, ο οποίος παραδόθηκε στην  
Επιτροπή Διαγωνισμού στις 28-3-2018. 
 
Αφού λάβαμε υπόψη: 
1. Την από 23-11-2017 εγκεκριμένη Διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του  έργου του θέματος. 
2. Το από 10-1-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη  μειοδότη του έργου του 

θέματος, από το οποίο προκύπτει ως «προσωρινός ανάδοχος» ο οικονομικός φορέας            
«ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε.», 

3. Την με αριθμό 86/25-1-2018 (πρακτικό 4/2018) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίνεται το ως άνω πρακτικό με «προσωρινό ανάδοχο» τον οικονομικό φορέα 
«ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε.» με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης επτά τοις εκατό (7%), 

4. Την με αρ.πρωτ.02/1019/27-2-2018 κοινοποίηση της παραπάνω απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στους συμμετέχοντες του διαγωνισμού, 

5. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ως άνω απόφασης, 
6. Το υπ’αριθμ.πρωτ.02/1820/οικ./19-3-2018 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας με το 

οποίο κλήθηκε ο «προσωρινός ανάδοχος» να προσκομίσει τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 103 του ν.4412/2016 και την διακήρυξη του έργου, 

7. Την από 27-3-2018 (02/2049/27-3-2018 της Δ.Τ.Ε. Π/Ε Καβάλας) εμπρόθεσμη αίτηση υποβολής 
δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου» ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε. 

 
Προβήκαμε, σύμφωνα με την §4.2 του άρθρου 4 της διακήρυξης και του άρθρου 103 του ν.4412/2016, 

στην αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών και την μονογραφή τους από τα μέλη της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, προκειμένου να επιβεβαιωθούν τα δηλωθέντα στο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης 
δήλωσης (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 §4 του ν.4412/2016 και ότι ο εν λόγω οικονομικός φορέας πληροί τις 
ακόλουθες προϋποθέσεις : 
α) δεν βρίσκεται σε καμία από τις καταστάσεις του άρθρου 22Α της διακήρυξης και 
β) πληροί τα σχετικά κριτήρια επιλογής τα οποία έχουν καθοριστεί σύμφωνα με το άρθρο 22Β-Ε της   
διακήρυξης,   
προσκομίζοντας τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 23.2-23.10 της Διακήρυξης. 
 

Από τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού του άρθρου 22, 
διαπιστώθηκε ότι αυτά προσκομίστηκαν εμπρόθεσμα και είναι σύμφωνα με τα δηλωθέντα στο 
τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ). 
 

Από τον παραπάνω έλεγχο η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπιστώνει ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι 
αποκλεισμού του άρθρου 22 της Διακήρυξης, με βάση τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 
23.2-23.10. 

ΑΔΑ: ΩΝΒΖ7ΛΒ-Θ3Υ



 
Η διαδικασία ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών, σύμφωνα με το άρθρο 103 του ν.4412/2016, 
ολοκληρώνεται με την σύνταξη του παρόντος πρακτικού από την Ε.Δ. και την διαβίβαση του φακέλου στην 
Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (αποφαινόμενο όργανο αναθέτουσας αρχής) για τη λήψη 
απόφασης, είτε για την κατακύρωση της σύμβασης, είτε για την κήρυξη του προσωρινού αναδόχου ως 
εκπτώτου, είτε για την ματαίωση της διαδικασίας.». 
 
8. Το άρθρο 4 §4.2 της Διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο η Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική Επιτροπή 
ΠΑΜΘ) αποφασίζει, είτε για την κατακύρωση της σύμβασης, είτε για την κήρυξη του προσωρινού 
αναδόχου ως εκπτώτου, είτε για την ματαίωση της διαδικασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 105 
και 106 του ν.4412/16. 
 
και επειδή 
Μετά τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών διαπιστώθηκε η εμπρόθεσμη κατάθεσή τους και η 
πληρότητα του φακέλου σύμφωνα με τις απαιτήσεις της διακήρυξης 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την λήψη απόφασης για την κατακύρωση της σύμβασης κατασκευής του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ», στον οικονομικό φορέα  ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε., με ενιαίο 
ποσοστό έκπτωσης επτά τοις εκατό (7,00%), σύμφωνα με το άρθρο 103 του ν.4412/16, το από 3-4-2018 
πρακτικό της επιτροπής συνοπτικού διαγωνισμού και την με αριθμό 86/25-1-2018 (πρακτικό 4/2018) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 2 της επιτροπής διαγωνισμού για τη διενέργεια της διαδικασίας 
συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «Αποκατάσταση οδοφωτισμού 
οδικού δικτύου Ν. Καβάλας» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 72.000,00 ευρώ και την κατακύρωση της 
σύμβασης στον οικονομικό φορέα  ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε., με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης επτά τοις εκατό 
(7,00%). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  375/2018. 
 
 

 
 

                             Η  ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
              ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
    

 
 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΝΒΖ7ΛΒ-Θ3Υ


		2018-04-16T10:01:13+0300
	Athens




